
Übersicht Heimkosten (gültig ab 01.07.2025)

Pflegegrad 1

pro Monat*

Pflegesätze 2.134,88 €

Betrag der Pflegekassen ²

=EEE 2.134,88 €

Ausbildungsentgelt Generalistik 101,60 €

=EEE inkl. Ausbildungsentgelt 2.236,48 €

Ø EEE inkl. Ausbildungsentgelt 2.236,48 €

Zusätzlicher Kassenzuschuss -

Zusätzlicher Kassenzuschuss - 15% -305,02 € 30% -610,05 € 50% -1.016,79 € 75% -1.525,19 €

Zwischensumme 2.236,48 €

Unterkunft 673,80 €

Verpflegung 212,64 €

Investitionskostenzuschuss 228,15 €

Eigenanteil (Zahlbetrag) 3.351,07 €

* =30,42 Tage (365/12)

² Bei Heimaufenthalt mit PG 1 erfolgt die Zahlung von 131,00 € von den Pflegekassen direkt an die empfangsberechtigte Person!

EEE=einrichtungseinheitlicher Eigenanteil

In der Gesamtsumme des Eigenanteiles sind keine eventuell anfallenden Kosten für Zusatzleistungen z.B. Frisör, Fußpflege, Telefon usw. enthalten.

Sollte es Ihnen nicht möglich sein, den Eigenanteil selbst zu finanzieren, können Sie auf Antrag beim Sozialamt Unterstützung durch Sozialhilfe erhalten.

228,15 € 228,15 € 228,15 € 228,15 €

2.843,15 € 2.538,12 € 2.131,38 € 1.622,99 €

673,80 € 673,80 € 673,80 € 673,80 €

212,64 € 212,64 € 212,64 € 212,64 €

ab 1. Monat Heimaufenthalt ab 13. Monat Heimaufenthalt ab 25. Monat Heimaufenthalt ab 37. Monat Heimaufenthalt

1.728,56 € 1.423,53 € 1.016,79 € 508,40 €

2.033,49 € 2.033,59 € 2.033,59 € 2.033,51 €

Pflegegrad 2-5

2.033,58 €

1.931,89 € 1.931,99 € 1.931,99 € 1.931,91 €

101,60 € 101,60 € 101,60 € 101,60 €

2.736,89 € 3.250,99 € 3.786,99 € 4.027,91 €

-805,00 € -1.319,00 € -1.855,00 € -2.096,00 €

Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

pro Monat* pro Monat* pro Monat* pro Monat*

Altenpflegeheim "Abendfrieden" der Diakonissenanstalt EMMAUS Niesky


